BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05181 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE

ANO: 43- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 15 DE MAIO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 361 1003
1006 Aquisição de Equipamentos para Estruturação do Ensino Fundamental 4490.52 99 Equipamentos e
Material Permanente 15421030 Transferências do FUNDEB — Complementação da União — VAAT — 30%
12 361 1003 2015 Manutenção da Educação Básica — Ensino Fundamental — FUNDEB 30% 12 368 1003
2027 Ações de Educação — Royalties de Petróleo e Gás Natural. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT Nº
00056/2024 - 02.05.24 - ED COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LIDA - R$ 42.384,00.

'hSMT.4~~ ^
a

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 —CNPJ: 08.868.515/0001-10 — Contato e-mail:
pmsmt.licitacao2021 gmail.com

~

/Q~ R
'O

~.'nSMT.a.
i~ Q o~h

SS João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

1

especializadas e peritos caso sejam necessários. sempre agindo baseado na ampla defesa e no devido
processo legal, pelas infrações previstas na legislação municipal e art. 37. XVI da Constituição Federal
dc 1988. A Comissão Proc -ccante exercerá suas funções em sala própria na Prefeitura Municipal de São
José do Bonfim - PB, local designado para funcionamento dos trabalho, localizado à Rua José pote ira
n° S. Centro. Municinio de São José do Bontini — PB.

Pessoas a serem investigadas: EDUARDO RUBENS DE MEDEIROS: JOBSON
SANTOS DE LIMA; ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS; MARINALAA JERONiMO DOS SAN-
TOS; IIUMBERTO FABIO SANTOS M,ARQUFS FILHO; RAl'SON RODRIGUES DF ARAUJO;
ACUCENA LEONARDO LACERDA; ANNI PAULiNA ALVES DF. MEDEIROS: MOANGEI.A
MARIA LACERDA PERONICO: JONATA LUCENA DE ANDRADE; EVANDO PROCOPIO LEI-
TE: MARIA DA CONCEICAO DE MAGALHAES QUEIROZ: MARCOS ANlnNl() MEDEIROS
DO NASCLMENTO: EDINALDO LIMA DE LIRA MARIA BETANIA DE MEDEIROS ('AVAL-
CANTI; JOSEEA RUBIA LOURENCO CANDEIA SOARES; REJANE DA SILVA MARTINS; MA-
RIA SUELDA RIBEIRO BENIC 1O: MARTA GERUZA CARVALHO DE SOUSA: LUCIANA SOU-
SA DE BRITO E JACTARA FARIAS DA SILVA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçào, revogam-se as disposições

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ IX) BONFLM - PB. 15
DE MAIO DE 2024.

ESA(J RAUEL ARA('JO DA SILVA NÒBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ens contrário.

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

~ti~7~.41P.TY~`-+.F.z:✓'nKSiTY'ir7.•:w]YSkit~l+s2búd'iatiRi..~+

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIOM)A PARA ATENDER AS
NEC'ESSiDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00001 /2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de impostos: 02.050
Secretaria Municipal de Educação 12 361 1003 1006 Aquisição de Equipamentos para Estruturação do
Ensino Fundamental 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 15421030 Transferéncias do
FUNDEB — Complementarão da União — VAAT — 30% 12 361 1003 2015 Manutenção da Educação
Básica — Ensino Fundamental — FUNDED 30% 12 368 1003 2027 Ações de Educação — Royalties de
Petrtllco c Gás Natural. VIGCNCiA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N' 00056 2024 - 02.05.24 - ED COMERCIO
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LIDA - RS 42.384.00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRAMENTO E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER AS NE-
CLSSIDADES DA SECRETARIA DE iNFRAi/STRUTCRA DO MUNIC IPIO DE SÃO MIGUEL DL
TAIPU—PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00010/2024. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 122 2001 2003 Manutenção das atividades do
Gabinete do Prefeito 02.020 Secretaria Municipal de Administração e Finanças 04 123 2001 2007 Manu-
tenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças 02.040 Secretaria Municipal
de Agricultura 20 122 1001 2011 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 02.050 Secretaria
Municipal de Educação 12361 10032022 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação— Outros
Recursos 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte. Turismo, Lazer e Juventude 04 122 1001 2029
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude
02.070 Secretaria Municipal de Saúde 10 301 1004 2031 Manutenção das Atividades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde— Outros Recursos 02.090 Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social

Ø 1002 2040 Manutenção da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social 02.100
Municipal de Assistência Social 08244 1002 2048 Manutenção de Outros Programas. Projetos,
cios e Serviços Socioassistenciais do FIAS 02.110 Secretaria Municipal de Infraestrutura 15 451

1001 2052 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de lnfraestrutura 3390.3099 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N" 000532024 - 13.05.24 - CARRO ERIAS CAVALCANTE
COMERCIO DE MADEIRA LIDA- RS 139.187,70: CT N°00054/2024-1 3.05.24-TACIF.I. DA SILVA
SANTOS - RS 31.71(1,00: CT N" 00055 2024 - 13.05.24 - J L FIl.HO I.ICiTACOES. ('OMER('lO F.
SERViCOS LIDA- RS 257.131,10.

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roga

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

SRBI:+Srfi¡y;: ..

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação empresa técnica especializada para Construção de Creche Padrão Tipo A (100
.ALUNOS) do programa INTEGRA PARAIBA Convénio n°.04602021 - Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Educação Ciência e Tecnologia Gerência de Acompanhamento e Manutenção
dc Obras. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada dc Preços n° 000012022. ADITAMENTO: Ajustc no
quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT N" 00068/2022 -A. B. Coastrucoes Eireli - rAditivo - acréscimo de
RS 122.281,93, valor global 1.230.759,96. ASSINAI URA: 15.05.24

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de material elétrico, para
atender as necessidades, da Prefeitura Municipal de São Sebacnão de Lagoa de Roça. FUND.: Pee-

gão Eletrônico n" 000042024. DOTAÇÀO: Recursos Próprios do Município de São Sebastimo de
Lagoa dc Roça: 02030.04.122.1003.2005 —02050.12.361.1006.2071 — 02050.12.361.2002.2015 —
02070.15.122.1007.2034-02 1 1 0.10.301.2007.2024 —02070.25.752.2009.2073 —02050.I2.361.2002.2016
-020'0.08.122.1009.20 42 - 02120.08.243.2017.2068 - 02130.13.392 2006.2065 -02050.12.3 6 L 2002.205 7
-02080.20.122.1001L2038-021 10.10 3012007..2026-02110.10.302.2019.2066-02110.10.3022019.2063
-02110.10.302.2019.2067 -02 110.10.302.2019.2079 -021 10.10.304.2007.2032 - 02120.08.243.2017.2043
-02120.08.243?017.2068 - 02120.08 244.1009.2087 - 02120.0&244?016.2088 -33.90.30.00.00 -
FONTE 500 542 570 700 701 751. VIGÊNCIA: 31/12'2024. CONTRATANTES: Prefeitura
\lunieipai dc São Sebastião de lagoa de Roça e: CT N" 00049,2024 - 08.05.24 - Ele(mlur Comercio dc
Materiais Eletricos EIRELI - RS 316.883.52.

Prefeitura Municipal
de Sapé JiniJa;fNA~1G+f'~Y~::•ff, 39.~Hfl'AL1YiK~át'4Q'~.

~
CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Elctróttico n" 00003.2024.OBJETO: Aquisição parcelada dc Agua Minerai mediante
requisição periódica, destinadas àa secretarias municipais vinculadas a este ente administrativo da Prefei-
tura Municipal de Sapé. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco)
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Contissào Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sub pena de incidência da cominação prevista
no Art. 90. § 5", da Lei Federal n" 14.133/21: Panificadora Basilio lida - CNPJ 00.799.4210001-24.
Wds Lima Comercio Lida - ME - CNPJ 23.799.54120001-27. INFORMAÇÕES: na sede da CPi... Rua
Orcinc Fcmandes, SM° - Centro - Edifício fiel Shopping - Piso Superior - Sala 218- Sapé - PB, no
horário das 08:00 as (2:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)994(6-4164.

Sapé - PB. 16 de Maio de 2024
ELTON MACIEL GREEN - MAT.: 2122377

SUBGERENTE DE CONVÉNIO E CONTRATO

I'REFLITCRA 3IINICIPAL DE SAPÉ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2024

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão F.letrónico n"
00009/2024. para o dia 05 de Junho de 2024 ás 10:00 horas; e do inicio da face de lances para o dia 05 de
Junho de 2024 às 10:01 horas. Referência: horário de Brasilia - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, na Rua Orcine Fernandes, S/N" - Centro - Sapé -PB. Telefone: (1(3)99416-4164. E-mail:
cplsape l brnail.com.
Site: w•ww.portaldecompraspubhcas.com.br

Sapé- PB, 15 de Maio de 2024
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N°00010/2024

O Pregoeiro Oficial comunica u adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n°
0001 012024, para o dia 04 de Junho de 2024 às 10:00 horas; e do inicio da face de lances para o dia 04 de
Junho de 2024 às 10:01 horas. Referência: horário dc Brasília- DE. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, na Rua Orcine Femandes, S.N" - Centro - Sapé - PB. Telefone: (83) 99416-4164. E-mail:
cplsapclly gmail.com.
Site: www.ponaldecompraspublicas.com.br

Sapé - PB. I S de Maio de 2024
WELLYSON DO NASCiMENTO.IRAUJO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

;3tY.!~~2i7ic&n.aâSY'.iWkAr!'iF:~~i}'Y[d.YfG~~f~Y.`.~l~h

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZIMIO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJE'TO: Aquisição(ões) de Veículo(s) e motocicleta(sl (motor de propulsão) (I (zero) Kin (quilómetro)
do tipo: DIVERSOS, conforme discriminação pertinente no Instrumento Convocatório, destinado a(t)
Secretaria(s) ligada(s) a esta Edilidade. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n' 0001740'_4.
DOTAÇÃO: Recursos talo Vutculados dc Repostos: Equipanrcttto e Material permanente: 202.04.122
1004,2052.4.4.90.52.1501 202.04. I22.I004.2052.4.4.90.52.I 755 205.10.301.2017.1028.4.4.90.52.1

500 205.10.301.2017.I028.4.4.90.52.1601 206.12.361.1003.2010.4.4.90.52.1500 206.12.361.1003.2
010.4.4.90.52.1706 206.12.365.2OO3.2020.4.4.90.52.1541 206. 12.365.2003.2020.4.4.90.52.I 542 206
.12.361.2004.2022.4.4.90.52.1541 20&12.361.2004.2022.4.4.90.52.1542. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Settáozinbo e: CT
N° 00050/2024 - 13.05.24 - FIORI VEICOL.O S.A - RS 230.000,00; Cr N° 0005212024- 15.05.24 -1S
MOTOS - COMERCIO DE MOTOCICLFTAS. PECAS E SERViCOS LIDA - RS 60.658,68.

(7Qit

+rltt!rP; ~

I'
l

Municípios do Estada da Paraíba ANO XV N° 3616 5MT.2

Atividades da Secretaria Municipal de Administração e F'is aças
02.040 Secretaria Municipal de Agricultura 20 122 1001 20T1~
Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 02.050 Secretaria
Municipal de Educação 12 361 1003 2022 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Educação — Outros Recursos 02.060
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude
04 122 1001 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, 1 azar e Juventude 02.070
Secretaria Municipal dc Saúde 10 301 1004 2031 Manutenção das
Atividades da Secretaria Municipal de Saúde — Outros Recursos
02.090 Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social
08 244 1002 2040 Manutenção da Secretaria Municipal de Habitação
e Desenvolvimento Social 02.100 Fundo Municipal de Assistência
Social 08 244 1002 2048 Manutenção de Outros Programas, Projetos,
Beneficios e Serviços Socioassistenciais do FNAS 02.110 Secretaria
Municipal de Infraestrutura 15 451 1001 2052 Manutenção das
Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 3390.30 99
Material de Consumo. VIGENCiA: até o final do exercício financeiro
de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Miguel de Taipu e: Cf N° 00053/2024 - 13.05.24 - CARROCERIAS
CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA - R$
139.187,70; CT N° 00054/2024 - 13.05.24 - TACIEL DA SILVA
SANTOS - R$ 31.710,00; CT N°00055/2024 - 13.05.24 - J L FILMO
LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - RS 257.131,10.

Paraíba, 16 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos  •

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira

Código ldentificador:619811350

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA
POLIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV0000I/2024. DO'T'AÇÃO:
Recursos não Vinculados de impostos: 02.050 Secretaria Municipal
de Educação 12 361 1003 1006 Aquisição de Equipamentos para
Estruturação do Ensino Fundamental 4490.52 99 Equipamentos e
Material Permanente 15421030 Transferéncias do FUNDEB —
Complementação da União — VAAT — 30% 12 361 1003 2015
Manutenção da Educação Básica — Ensino Fundamental — FUNDED
30% 12 368 1003 2027 Ações de Educação — Royalties de Petróleo e
Gás Natural. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Miguel de Taipu e: CT N° 00056/2024 - 02.05.24 - ED COMERCIO
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - R$ 42.384,00.

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código ldentificador:B3508D9C

ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N°

DV00001/2024

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N°
DV00001 /2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E
MALETA POLiONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; DESIGNO as
servidoras Jakeline Jordanna de Araujo Albuquerque Lima, Secretária

. de Educação, como Gestora; e Jordana Xavier da Silva, Auxiliar
Administrativo, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de
Licitação n° DV00001/2024, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.
São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril dc 2024

LAELSON ALBUQUERQU E
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código identificador:B64598BD

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRAMENTO E SEUS
DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DE TAIPU—PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 00010/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 122 2001 2003 Manutenção
das atividades do Gabinete do Prefeito 02.020 Secretaria Municipal de
Administração e Finanças 04 123 2001 2007 Manutenção das

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:124D83FA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

UMBUZEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

00002/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Frei Fernando, S/N - Centro - São Sebastião
do Umbuzeiro - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de
preços para aquisição de dois veículos "Ambulãncia — tipo A",
conforme condições, exigências e especificações técnicas constantes
no termo de referência. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia
27 de Maio de 2024. início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n°
11.462/23; instrução Normativa n° 73 SEGESiME!22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.
E-mail: licitacao@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br.
Edital: http://www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
hups://www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.
São Sebastiào do Umbuzeiro - PB, 15 de Maio de 2024

JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA -
Agente de Contratação

Publicado por:
Joan Paulo Pereira da Silva

Código Identificador:A9E5BED9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

00003/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Frei Fernando, S/N - Centro - São Sebastião
do Umbuzeiro - PB, por meio do site
https://www.portaldccompraspublicas.com.br, licitação modalidade

www.diariomunicipal.com.br/fãmup 63